executivo do município de Aracruz e dá outras providências. 

AUTOR: Poder Executivo 

RELATOR: José Gomes dos Santos 

PELA CONSTITUCIONALIDADE DA PROPOSIÇÃO 

1- RELATÓRIO 

Trata-se o Projeto de Lei n.º 62/2025, dispõe a concessão de abono no 

valor de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) a ser pago no mês de 

dezembro de 2025, aos servidores públicos municipais vinculados ao Poder 

Executivo do Município de Aracruz e suas autarquias, incluindo os aposentados, 

pensionistas, conselheiros tutelares e estagiários. 

É o que importa relatar.